АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
      Кулагинский сельсовет
    Новосергиевского района
      Оренбургской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 03.04.2023 г. № 26-п
             с.Кулагино

О проведении месячника по благоустройству,
улучшению санитарного состояния и
озеленению населенных пунктов на
территории МО Кулагинский сельсовет
Новосергиевского района Оренбургской
области

                На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения  надлежащего санитарного состояния  населенных пунктов на территории муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области и активного привлечения населения и организаций независимо от организационно-правовой формы к участию в работе по благоустройству территорий:

1. Объявить с 3 апреля 2023 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов на территории муниципального образования Кулагинский сельсовет  Новосергиевского района Оренбургской области.

 2. Считать, начиная с 3 апреля 2023 года по 03 мая 2023 года, каждую пятницу недели санитарным днем.

3. Утвердить план мероприятий месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов на территории МО Кулагинский сельсовет
Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Кулагинского сельсовета.

                  Глава администрации
                  Кулагинского сельсовета:                                В.В. Гутарев

Разослано: прокурору, в дело, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, в места обнародования.

                                                                                                     Приложение к постановлению
                                                                                       главы администрации
                                                                                           Кулагинского сельсовета
                                                                                       № 26-п от 03.04.2023г.

План мероприятий месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов на территории МО Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнение

	1
	Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности организовать работы по очистке и благоустройству подведомственных  территорий.

	Весь период

	2
	Владельцам магазинов и торговых точек, расположенных на территории МО Кулагинский сельсовет, обеспечить порядок на прилегающих площадках. Приобрести урны для мусора, обустроить цветочные клумбы.

	Весь период

	3
	Жителям МО Кулагинский сельсовет обеспечить порядок на прилегающих к частной собственности территориях.

	Весь период

	4
	Проведение субботника
	20.04.2023г

	5
	Проведение субботника
	21.04.2023г.

	6
	Принять меры по обустройству и наведению санитарного порядка на территории кладбищ
	Весь период